СОВЕТ  ТЮЛЯЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

(III созыв)
РЕШЕНИЕ

шестого заседания

22 марта 2016 г.
                              №20                                      с. Тюлячи

О реализации решения Совета Тюлячинского сельского поселения

Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан от           22 марта 2016г.  №19  «О результатах местного референдума на территории Тюлячинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан  28 февраля 16 года»
  В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Тюлячинского сельского поселения  Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан решил
1.Утвердить перечень работ подлежащих выполнению за счет денежных средств самообложения граждан за 2016 г.:
1) организация благоустройства территории поселения (включая освещение  улиц):
     приобретение и установка оборудования для уличного освещения в с. Тюлячи (сметная документация со стоимостью не более 2% от размера стоимости выполняемых работ):

      - от перекрестка улиц  Фатыха Хусни  и Советская до улицы Школьная – 100000,00 рублей;

     - от дома № 77А до дома №89 по улице Ленина – 35000,00 рублей.

     2) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения:
     а) ремонт укрепления обочины дороги  рядом с водопропускной трубой через овраг по улице Советская со стороны ул. Фатыха Хусни с.Тюлячи (сметная документация со стоимостью не более 2% от размера стоимости выполняемых работ) – 44000,00 рублей;
    б) строительно-монтажные работы по укладке водопропускной трубы через речку Тюлячка с восточной стороны  улицы Советской в с.Тюлячи,     (сметная документация со стоимостью не более 2% от размера стоимости выполняемых работ) – 340000,00 рублей;

     в) содержание  дороги по ул. Луговая в д. Ачи (сметная документация со стоимостью не более 2% от размера стоимости выполняемых работ)  – 33000,00 рублей.

     3) организация в границах поселения водоснабжения населения:
    а) приобретение и установка водонапорной башни по ул. Школьная с.Тюлячи (сметная документация со стоимостью не более 2% от размера стоимости выполняемых работ)  – 200000,00 рублей;
    б) благоустройство прилегающей территории к  водонапорной башне   в д. Екатериновка (сметная документация со стоимостью не более 2% от размера стоимости выполняемых работ)   – 11000,00 рублей.

2. Настоящее решение обнародовать на специальных информационных стендах.

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель Главы Тюлячинского

сельского поселения                                                                          И. З. Ярмиев